
Eerste wijziging "Financiële verordening ex art. 212 Gemeentewet van de 

gemeente Roerdalen 2023" 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 december 2025, 

  

gelet op artikel 212, eerste lid van de Gemeentewet; 

  

het volgende besluit genomen: 

  

Besluit: 

Artikel I   
De navolgende wijzigingsverordening Financiële verordening ex art.212 Gemeentewet van de gemeente 

Roerdalen 2023 vast te stellen: 

  

A. 

  

Artikel 7, lid 2, komt te luiden: 

  

2. In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteren burgemeester en wethouders 

aan de raad over afwijkingen met een verantwoordingsgrens welke gelijk is aan het Besluit Ac- 

countantscontrole Decentrale Overheden (BADO). 

In artikel 7 vervalt het derde lid. 

  

B. 

  

Aan artikel 9, lid 4, wordt sub d toegevoegd, luidende: 

d. De over- en onderschrijdingen van baten en lasten die tijdig zijn gemeld aan de raad worden niet 

als onrechtmatig aangemerkt. Onder tijdig melden wordt verstaan uiterlijk bij de jaarstukken. Af- 

wijkingen van € 25.000 en hoger worden in de jaarstukken bij de verschillende programma’s wel 

toegelicht. 

C. 

  

Bijlage 1 (Beslisboom begrotingsafwijking bij Artikel 4) bij de Financiële verordening ex art.212 Gemeen- 

tewet van de gemeente Roerdalen 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onder lasten: 

- De tekst “Begrotingswijziging halfjaarrapportage overschrijding > € 25.000?” wordt aangevuld 

met “of Jaarstukken overschrijding > € 25.000?” 

- De tekst “Geen toelichting in halfjaarrapportage, enkel verwerken in begrotingswijziging” wordt 

aangevuld met “of geen toelichting in jaarstukken” 

- De tekst “Toelichting in halfjaarrapportage en verwerken in begrotingswijziging” wordt aangevuld 

met “of toelichting in jaarstukken” 

Onder baten: 

- De tekst “Begrotingswijziging halfjaarrapportage onderschrijding > € 25.000?” wordt aangevuld 

met “of Jaarstukken onderschrijding > € 25.000?” 

- De tekst “Geen toelichting in halfjaarrapportage, enkel verwerken in begrotingswijziging” wordt 

aangevuld met “of geen toelichting in jaarstukken” 

- De tekst “Toelichting in halfjaarrapportage en verwerken in begrotingswijziging” wordt aangevuld 

met “of toelichting in jaarstukken” 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. De verordening wordt toegepast met 

terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2025. 

Nr. 70632 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2026 nr. 70632 18 februari 2026 1 



Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging financiële verordening ex art 212 Gemeentewet 

van de gemeente Roerdalen 2023” 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 29 januari 2026. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

De griffier, 

mr. M. Heijnens-Coenjaerts 

De voorzitter, 

ing. J.M.A. van Agtmaal 

Gemeenteblad 2026 nr. 70632 18 februari 2026 2 


